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Uciekinierzy

W drogę!

Wyprawa trojga rodzeństwa w nieznane była szalonym
i odważnym pomysłem, ale Angie, Ben i Polly czuli, że nie 
mają innego wyjścia. Podczas ucieczki brakowało im 
jednak wielu potrzebnych w podróży rzeczy, np. mapy, 
namiotu czy jedzenia. Podróżowali za to ze swoimi dwoma 
osiołkami − nie mogli ich zostawić, bo przypominały im
o domu.
 
Często różne miejsca, a nawet zwierzęta lub przedmioty 
mogą budzić rozmaite wspomnienia i dawać siłę, żeby iść 
dalej. A co Ty na pewno byś zabrał/-a na taką wyprawę w 
nieznane? Bez czego żaden wyjazd nie byłby udany?

Zrób własny kompas! Potrzebne Ci będą 
miseczka z wodą, mały listek i igła. Jeden
z końców igły potrzyj o magnes i połóż igłę na 
liściu umieszczonym w miseczce z wodą.
Już wiesz, gdzie jest północ?

Poza określaniem kierunków świata bardzo ważną 
umiejętnością podczas podróżowania jest czytanie mapy. 
Na szczęście żyjemy w nowoczesnych czasach i aplikacja 
Mapy Google ułatwia nam to zadanie, dając też możliwość 
sprawdzenia nie tylko opcji dojazdu, szacunkowego czasu 
pokonania tras, ale i zobaczenia zdjęć wielu miejsc oraz 
poznawania okolicy przed wyjazdem. Możesz odkrywać 
świat bez wychodzenia z domu!

Sprawdź na mapie Google’a trasę uciekinierów. 
Zobacz, ile kilometrów przeszli, i jak długo 
mogła trwać ich wędrówka.
 
Pamiętasz najważniejsze punkty na ich mapie? Wyruszyli 
z niewielkiego rybackiego miasteczka o nazwie Whitby, 
później dotarli nową turystyczną linią kolejową
do miejscowości Pickering, skąd przybyli pieszo do 
Rosedale Abbey, żeby w końcu dotrzeć do Leyburn.



Bliskie krajobrazy

Czy podobały Ci się pejzaże pokazane w filmie?
Cała akcja toczyła się w północnej Anglii, między innymi 
na rozległych terenach przepięknych wrzosowisk.
Na świecie jest wiele zachwycających miejsc
ze zróżnicowanym ukształtowaniem terenu i ciekawą 
roślinnością. Możemy je poznawać na różne sposoby, 
także dzięki oglądaniu filmów. O jakim miejscu ty byś 
nakręcił/-a film? Gdzie najbardziej chciałbyś/chciałabyś 
pojechać?

Wybierz się na spacer w swojej okolicy i pobaw 
się w kadrowanie. Możesz do tego wykorzystać 
swoje dłonie (ułóż je w prostokąt jak pokazano 
na rysunku) albo przygotować specjalną ramkę, 
wycinając prostokątny otwór w kartce A4. 
Przyjrzyj się znanym Ci miejscom z różnych 
perspektyw i spójrz na nie w inny sposób niż 
zwykle.

Dokąd teraz?

„Uciekinierzy” to przykład dobrze znanego w 
kinematografii gatunku filmu drogi, czyli takiej opowieści 
filmowej, w której akcja toczy się w drodze, podczas 
podróży, wyścigu albo ucieczki bohaterów. Na ekranie 
często śledzimy prawdziwą, fizyczną podróż i 
przemieszczanie się, ale niekiedy tematem filmu jest 
wyprawa, w której bohaterowie poznają nie tylko świat, 
ale i samych siebie, dokonują się w nich różne ważne 
przemiany.

Wymyśl scenariusz własnego filmu drogi. 
Zastanów się dobrze nad bohaterami, ich 
przygodami, trasą, którą pokonają, i finałem 
historii.

Rodzina przede wszystkim

Dla trojga uciekinierów więzi rodzinne były bardzo ważne. 
Angie, Ben i Polly tworzyli wyjątkową drużyną, czasami się 
kłócili i mieli siebie dość, ale bardzo się kochali. Ich mama 
Maggie i wujek Blythe to już zupełnie inna historia. 
Czasami w rodzinie zdarzają się bardzo skomplikowane 
więzi oraz tajemnice. Czy znasz dobrze każdego członka 
swojej rodziny?

Wspólnie z bliskimi spróbuj stworzyć drzewo 
genealogiczne swoich krewnych.
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